I

\X

/A

mam
V?

S

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N2 i.620/99

;

j .‘s.

Assunto Proposição: prqjetd de lei 071/99.

^ DISPÕE SOBRE DENDPlINAÇnO DE LOGRADOUROS POBLICDS.

K-

\

1

«EREADÜRA -PSB.
Requerente Autor: FELOnENA l®IARIA SCARPATI

Data: 09.04.99

Movimento:

A

Vvamaia

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
APROVADO 1.0 TUP^

ük / /?'â£ tn
PROJETO DE LEI N“ 071/99 y

c_^

/ Preside;:te tía ‘Sirr^ra

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOUROS

PÚBLICOS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A

SEGUINTE LEI:

Artigo 1“. As sete ruas localizadas no Loteamento Ramos, nesta cidade de Aracruz, passam a

ser denominadas:

Rua A = Rua dos Colibris

Rua B = Rua das Andorinhas

Rua C = Rua dos Canários

Rua D = Rua dos Bem-te-vis

Rua E = Rua das Gaivotas

Rua F = Rua Perdizes

Rua G = Rua das Araras

aprovado 2“ TURNO
1 , i)g#

EiTi

Uc-i

presidente üa

Artigo 2°. Está Lei entra em vigor na data de sua públicação, revogadas as disposições em

contrário.

Aracruz, 06 de abril de 1999

/■

(

FELOMENA MARIA SCARPATI

VEREADORA-PSB

ES - CEP.: 29.190.000 - Tel.: (027) 256-1491Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz -

V

(èM^u/ucijiaí de ó^iacmzamam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Tenho a grata satisfação de apresentar o Projeto de Lei n°

dispõe sobre a denominação de logradouros públicos.

O objetivo deste projeto é evitar possíveis dificuldades na localização

de moradores, extravio de correspondência ou quaisquer outras dúvidas. Os

nomes das ruas foram sugestões dos próprios moradores. Solicito o apoio dos

companlieiros vereadores na aprovação desta proposição, que é anseio daquela

comunidade há bastante tempo.

, que

D

Aracruz, 06 de abril de 1999

n

FELOMENA MARÍA SCARPATI

VEREADORA -PSB

r>-

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - CEP.: 29.190.000 - Tel.: (027) 256-1491

i -

.u.TJ1I-3-.

. . .V-
r:rííi^ .

:—n

^1;
V.

■N

<

•LAGOA

• c-

• c c.-josé RJkuoi 8
r-*

X

\ny\

8

D a

> -R
(»

88 oD >O2S00

>

B *

g

P c:
N 88

P N•O

8

8 8
23 002800taoo2800

.1 ' 0-6

2800C8O02800 2S00

i
o

A>
08Ct

f

K r\»IN)
8

P fs)

8 • “ 8
r "íiíjo • ~i*”do

K 'im
ts)

ti 8
Cl

01

8

0 s 1$
c

8$
8

»

iIc 9>«O

I

D

e g I»

p
BtiB8

J
P1

8 S

B iP
8 K

37S,00m23T9,OOm23TSiOO»23T5,00«2
P — 1 U

8
2800oo

tnoo28 00

c

r> :o ^
‘A\ •

jtL.- íl El I
loteamento ramos

IL:

GU / XIMOIQA - AflACKUZ/ES.

ÕPHTéTAÍIO:
UILITÃO HAkiOS

8

I ; ■: I .-I\iir TtcHivu; Mlí 1

'ni2_
. 20.BIi.c.r V

13 3i.

2ú2.

<l.a..,oo. .2

hUAS

r.u-A

TJTaL

A4*i»tlura^

Oc OuíVtliõuesayr
- CHÜA..

i «IO
(<UAi.

•da;a: 1/1t6C.:
J/JL/LJOEI.:

i: 1.000
N. Ugck44<

de S^iaciazatnaia

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N” 1.628/99

KNCA MTNHAMENTO

Ao Secretário Geral

SR. GIAN CARDOZO COUTINHOO

Após registrar e autuar o processo, encammho a V.S.®, para

conhecimento.

Em: □9.84.99

DILÈIÃPEDRINI

ChJ Dpt°. Adm./CMA

ENCAMINHAMENTO

Após conhecimento, encaminho ao Sr. Presidente para as

providências cabíveis.

Em: Õ^lo/i ,7

COUTINHOC

^retáriò Geral t V

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP.: 29.190-000 - Tel.:(027) 256-1491

de (S^iaciux'âmaia

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo n® 1.628/99.

Ao Departamento Legislativo.

Encaminho o presente processo ao Departamento Legislativo para

que seja tomada as providências cabíveis em relação ao Processo

ora mencionado pelo requerente.

Em: 09.04.99.

PED

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP.; 29.190-000 - Tel.:(027) 256-1491

(èÀOiniülial de ó^iaaaz
A

'amam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
0 tupnc

aprovado .y

PARECER
iar«tía cai

Prflsiílsijie

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

N" 1.628/99

Projeto de Lei n“ 071/99
Vereador Felomena Maria Scarpati

Dispõe sobre denominação de Logradouro Público.

PROCESSO;

PROPOSIÇÃO
AUTOR

EMENTA;

aprovado 2.“ TURNO
r-;

Em

RELATÓRIO:
— Prósidenie oa o amari

Confonne determinação regimental, esta relatoria procede análise minuciosa do Projeto

em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a comissão da seguinte
maneira.

Voto na forma do relatório

Acompanho o voto do Relator
Voto no mesmo sentido.

Voto do Relator;

Voto do Presidente:

Voto do Membro;

Por unanimidade de votos a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

exara parecer favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,

em, 20 de abril de 1999.

PRESIDENTE; Carlos R Bermudes RochC^
RELATOR;

MEMBRO:

>•••••••<

Rosane Ribeiro Machado.

Margareth S. Cabidelli ..

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP.: 29.190-000 - Tel.:(027) 256-1491

^âmaía ^ÀQmicijid de ó^iaciaz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

•APROVADO IA TURNC

PARECER trri

eãma^?^esidenii

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

N” 1.628/99PROCESSO:

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n" 071/99
Vereadora Felomena Maria Scarpatti

Dispõe sobre denominação de logradouro

AUTOR:

EMENTA:

!■" X

RELATORIO:

Em consonância com o artigo 30 Inciso in do Regimento Interno e após análise ao

projeto em tela, esta relatoria opina favoravelmente por sua provação, votando na forma
abaixo:

VOTO DO RELATOR: VOTO NA FORMA DO RELATÓRIO
VOTO DO PRESIDENTE: ACOMPANHO O VOTO DO RELATOR

VOTO DO MEMBRO : VOTO NO MESMO SENTIDO

Por unanimidade de votos a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.
aprovado 2.» TURNO

/ 05 /33Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
em: 20 de abril de 1999.

Sm

ornara

PRESIDENTE: Margareth da Silva Cabideli.
RELATOR:

MEMBRO:

Sixto Nelson Q. Diaz
Marlene Souza do Nascimento,

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP.: 29.190-000 - Tel.:(027) 256-1491

de S^iaauz
A

amam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO: 1° Turno:©..',
Turno; ..0.0.?.2°

PROPOSIÇÃO: ÍW.ÇL/V... .Oi?.
COMISSÃO DE JUSTIÇA
1° TURNO 2° TURNO

DATA: 0bf<ò<?SDATA: 1VEREADOR

NAONÃOSIM SIM

yiADEMAR COUTINHO DEVENS

y lADERVAL VIEIRA GONÇALVES
Y yANTÔNIO GUIDETTI

KCARLOS R. BERMUDES ROCHA

yCLÁUDIO BOF

y/CLÁUDIO SPINASSE
I

DIRCEU CAVALHERI

FELOMENA MARIA SCARPATI y

/GILBERTO LUIZ PINHEIRO ;

yJONES CAVAGLIERI

MARCELO DE SOUZA COELHO X
/MARGARETH DA SILVA CABIDELLI y

MARILZA TEIXEIRA FURIERI

MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO V

M mPEDRO TADEU COUTINHO

oMaíUÍ^ROSANE RIBEIRO MACHADO y
ySIXTO NELSON QUINONEZ DIAZ

RESULTADO

2“ TURNO1” TURNO

Favoráveis; ....j..^.... votos
Contrários: ....(D.U.... votos

Favoráveis: • oX votos
Contrários: ....(./U votos

^ -

1° Secretário

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - CEP.; 29.190.000 - Tel.; (027) 256-1491

‘©âmaia (Úít^unidlial de c^dAaciaz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇAO

RçÍÍA.CIÍuÍ

;

SESSÃO: r Turno

2° Turno...9.03:

PROPOSIÇÃO:

COMISSÃO DÊ HONRARIAS

1” TURNO T TURNOVEREADOR

SIM TnaÕ
DATA:Ji ^DATA:

SIM NAO

7 íADEMAR COUTINHO DEVENS

YADERVAL VIEIRA GONÇALVES

VANTONlO GUIDETTI

CARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA
7

yCLÁUDIO BOF í
CLÁUDIO SPINASSE XX
DIRCEU CAVALHERI

lí
FELOMENA MARIA SCARPATI yr
GILBERTO LUIZ PINHEIRO X

íJONES CAVAGLIERI

XMARCELO DE SOUZA COELHO y
MARGARETH DA SILVA CABIDELLI y Y
MARILZA TEIXEIRA FURIERJ

V
MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO y

0^ /c-
OMUIM

PEDRO TADEU COUTINHO
Mh

ROSANE RIBEIRO MACHADO
X

SIXTO NELSON QUINONEZ DIAZ

RESULTADO

1° TURNO: I
Favoráveis:...A..

Contrários: ...(DD.. votos

2° TURNO:

Favoráveis:

Contrários: ....Q.V

5... votos votos

votos

1" Secretário

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - Cep.: 29.190.000 - FONE: (027)256-1491

^Mjuniálial de S^Aaaaz
/\

amma

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

a

SESSÃO: riURMO-l?!.^....
2° TURNO-..3.0^

.DATA:..{y
DATA:..li.\.l.i .3.5

m. MPROPOSIÇÃO::
Ú

VEREADOR r TURNO 2° TURNOr"",

NÃO NÃOSIM SIM

íADEMAR COUTINHO DEVENS

yADERVAL VIEIRA GONÇALVES

ANTONIO GUIDETTI 1
/ yCARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA

CLÁUDIO BOF 1y
CLÁUDIO SPINASSE X
DIRCEU CAVALHERI i 1
FELOMENA MARIA SCARPATI y y

Cn\M[Ll€yGILBERTO LUIZ PINHEIRO

JONES CAVAGLIERI y

MARCELO DE SOUZA COELHO 1
MARGARETH DA SILVA CABIDELLI

yMARILZA TEIXEIRA FURIERI i/
MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO y

7\oX ^PEDRO TADEU COUTINHO '(S-

üMAMLkROSANE RIBEIRO MACHADO

SIXTO NELSON QUINONEZ DIAZ Ii

RESULTADOS

h: 2° TURNO: Favoráveis:...i.y
Contrários:....

1° TURNO: Favoráveis:, j

Contrários ..

.votos

votos

..votos

..votos
:-y)c3-

1° Secretário

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracru7 CEP.: 29.190.000 - Tel.; (027) 256-1491

de'âmaia

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracruz, 11 de maio de 1999.

Of. n°, 166/99

Gab. da Presidência.

SENHOR PREFEITO:

■)

Encaminho a V. Ex®. o Projeto de Lei n" 071/99 - Dispõe sobre a denominação de

logradouro, de autoria da vereadora Felomena Maria Scarpati, o qual foi aprovado em
2° turno, à 90® Sessão Ordinária desta Câmara Municipal, realizada nesta data, para as
providências necessárias.

Na oportunidade, apresento minhas

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

«i^ADEU COÜTB'ãõ
Alente da Câmara

Exm" Sr.

LUIZ CARLOS CACÁ GONÇALVES
DD. Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP.: 29.190-000 - Tel.:(027) 256-1491